2

Д О Г О В О Р – C Ч Е Т   № ______
Мубарекский р-н

 « ____ » __________  2022 года
_________________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора _____________________, действующего на основании Устава с одной стороны и Узбекская военизированная часть по предупреждению и ликвидации открытых нефтяных и газовых фонтанов (далее - УзВЧ) именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице начальника Авлакулова Р. Н. действующего на основании Положения с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство подготовки документов по аттестации 211 рабочих мест по условиям труда и травмоопасности оборудования в подразделениях Заказчика.

1.2. Содержание и объём работ определяется Техническим заданием (Приложение №3) составляющим неотъемлемую часть договора.
II. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость научной работы без учета НДС, из расчета на одно рабочее место, составляет - _________________ (словами) сум.

Стоимость всей работы –_________________ (словами) сум без НДС.
В случае принятия указов Президента Республики Узбекистан о повышении размера минимальной заработной платы стоимость работ подлежит индексации на соответствующую величину. При этом индексации подлежит только та часть услуг, которые не выполнены, т.е. не приняты Заказчиком на дату принятия соответствующего Указа Президента Республики Узбекистан.

2.1.1. В стоимость научной работы входят расходы по оплате Государственной экспертизы оценки качества проведения аттестации рабочих мест по условиям труда в Министерстве Занятости и Трудовых Отношение Республики Узбекистан.

2.1.2. Стоимость работ определяется Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью договора. Расчёты за проведённые работы по договору осуществляются на основании Протокола соглашения о договорной цене (Приложение №1), являющегося неотъемлемой частью договора.

2.2. Предоплата производится с авансированием работ в размере_15_% от общей стоимости договора ______________ (словами) сум, в течение 15 банковских дней со дня подписания настоящего договора.
2.2.1. Изменение стоимости по договору оформляется путём подписания обеими сторонами Дополнительного соглашения к договору.
2.3. Окончательный расчет производится в течение 60 банковских дней после подписания акта выполненных работ.

III. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется выполнить работы, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего договора, а также в соответствии с пунктом 4.1. настоящего договора и со сроком до пяти месяцев. Работа считается выполненной с момента подачи письма-заявки в Республиканский научный центр занятости и охраны труда при Министерстве занятости и трудовых отношений о проведении экспертизы условий труда.
3.2. При завершении работ Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ.
3.3. Заказчик в течении 10 календарных дней со дня получения акта сдачи-приемки работ обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки работ.

В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

IV. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Выполнение работ, предусмотренных настоящим договором, начинается со дня поступления предоплаты на расчетный счет Исполнителя, а также после предоставления установленного Перечня аттестации рабочих мест.
V. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и других норм законодательства Республики Узбекистан.

5.2. Возложение ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств не освобождает сторону, нарушившую принятые на себя договорные обязательства, от выполнения этих обязательств.

VI. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, войны, решения правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

6.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга немедленно после наступления этих обстоятельств.

6.3. Достоверность наступления форс-мажорных обстоятельств должна подтверждаться компетентной организацией Республики Узбекистан. при этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок действия непреодолимой силы.

6.4. Задержка извещения о наступлении обстоятельств непреодолимой силы более 3 (трех) суток и непредставление подтверждения компетентной организации о наступлении обстоятельств непреодолимой силы в течение 25 (двадцати пяти) дней с момента наступления форс-мажорного обстоятельства исключает право Стороны ссылаться на вышеуказанные обстоятельства как на причину неисполнения своих обязательств.

VII. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. В случае возникновения споров между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, они разрешаются в порядке, установленном законодательством Республики Узбекистан.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон и в случае неисполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору.

VIII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по 31 декабря 2022 г. с правом досрочного выполнения работ.

8.2.Любые изменения к настоящему договору действительны в письменной форме, подписанные сторонами и заверенные печатью.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах и передается каждой из сторон.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

IX. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 «Исполнитель»

	«Заказчик»
УзВЧ

	Адрес: Кашкадарьинская область, Мубарекский район, «Дустлик» МФЙ

	Телефон: 8 375 230 11 71

	Р/с: 2021 0000 9003  3818 5001

	АКБ «УзПСБ» головной офис.

	МФО: 00440

	ИНН: 200 698 487

	ОКЭД: 84220

	Начальник
___________________Авлакулов Р. Н.
м.п.

Приложение № 1

к договору № ____
от «______»________ 2022 года
ПРОТОКОЛ СОГЛАШЕНИЯ
О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ
Мы, нижеподписавшиеся, со стороны Исполнителя директор _________________________, _________________________, и со стороны Заказчика УзВЧ, в лице начальника Авлакулова Н. Н., договорились, о величине оплаты работ по настоящему договору, которая в общей сумме составляет-________________ (словами)сум без НДС.
– в случае принятия указов Президента Республики Узбекистан о повышении размера минимальной заработной платы стоимость Научной работы подлежит индексации на соответствующую величину;

– предоплата производится в размере 100 % от общей стоимости договора;

Настоящие соглашение является основанием для проведения взаиморасчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	Директор
______________________________
__________________

	Начальник

УзВЧ
___________________ Авлакулов Р. Н.

	м.п.

	м.п.

PAGE